



# EMPREENDIMENTOS LTDA

## PROPOSTA DE PREÇOS (READEQUADA)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008/2024

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

### 1 PROPOSTA DE PREÇOS (READEQUADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
6	BOLA - FUTEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL; PESO DO PRODUTO 567G-623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 76CM QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 11.400,00	SOCIETY	UND	60	R\$190,00	R\$11.400,00
7	BOLA - FUTEBOL SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES COMPOSIÇÃO: BOLA DE BORRACHA MOLDADA/CAMARA DE BUTIL/MIOLO REMOVIVEL; PESO DO PRODUTO: 567G - 623G; CIRCUNFERÊNCIA: 75CM A 76CM QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: 5.400,00	SOCIETY	UND	40	R\$135,00	R\$5.400,00
8	BOLA - HANDEBOL - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PVC; PESO DO PRODUTO: 325G - 400G; CIRCUNFERÊNCIA: 54CM - 56CM QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total R\$ 4.050,00	PENALTY	UND	30	R\$135,00	R\$4.050,00
9	BOLA - QUEIMADA - ESPECIFICAÇÕES: T8 (INICIAÇÃO) QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total R\$ 1.000,00	VOLLO	UND	20	R\$50,00	R\$1.000,00
11	BOLA VOLEIBOL (QUADRA) - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PU/CÂMARA ARBILITY; PESO DO PRODUTO: 260G - 280G; UNIDADE CIRCUNFERÊNCIA: 65CM - 67CM QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 2.380,00	PENALTY	UND	34	R\$70,00	R\$2.380,00

LAURINDO LIMA  
OLIVEIRA  
JUNIOR:025198503  
29

Assinado de forma digital  
por LAURINDO LIMA  
OLIVEIRA  
JUNIOR.02519850329  
Dados: 2024.06.06 12:41:11  
-03'00'

99 98269-7007 4102-3348

Av. Imperatriz, 152 - Casa D - Centro - João Lisboa-MA  
CNPJ: 33.265.460/0001-09



# EMPREENDIMENTOS LTDA

12	BOMBA DE INFLAR - ESPECIFICAÇÕES: BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO IDEAL PARA INFLAR BOLAS E PNEUS DE BICICLETA. POSSUI SISTEMA DUPLA AÇÃO, INFLANDO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO, DESENVOLVIDA EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSLÚCIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA FACILITAR O AJUSTE. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 BOMBA E 2 AGULHAS. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 21,00 Valor Total: R\$ 840,00	VOLLO	UND	21	R\$40,00	R\$840,00
13	CAIXA TERMICA - ESPECIFICAÇÕES: ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO - OU, ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SOBRETAMPA SUPERIOR COM 6 PORTA-COPOS; ACABAMENTO ROBUSTO; CAPACIDADE PARA 50 LITROS QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 37,00 Valor Total: R\$ 11.100,00	MAKITA	UND	37	R\$300,00	R\$11.100,00
14	CARTÕES - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: PVC; DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X10,5 CM; ITENS INCLUSOS: 01 CARTÃO VERMELHO, 01 CARTÃO AMARELO QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 540,00	PENTAGOL	UND	45	R\$12,00	R\$540,00
15	CONES DE SINALIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS, COM AS DIMENSÕES NA BASE DE 280MM LARGURA POR 280MM DE LARGURA E 500MM DE ALTURA. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 3.150,00	NOLITTOY	UND	70	R\$45,00	R\$3.150,00
16	CRONÔMETROS - ESPECIFICAÇÕES: CRONOMETRAGEM TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTÂNCIA ENTRE DUAS ETAPAS. CRONÔMETRO DIGITAL COM FUNÇÕES ADICIONAIS - RELÓGIO; CALENDÁRIO; DESPERTADOR; RESISTENTE À AGUA (1 ATM) QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 1.000,00	VOLLO	UND	25	R\$40,00	R\$1.000,00
17	FITA METRICA - 50CM - ESPECIFICAÇÕES: TRENA FIBRA 50MX12MM LONGA ABERTA, RESISTENTE À ÁGUA. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 900,00	IIVVERR	UND	9	R\$100,00	R\$900,00
18	FITA ZEBRADA - ESPECIFICAÇÕES FILME DE POLIETILENO (SEM ADESIVO); ZEBRADA AMARELO/PRETO; DIMENSÕES: 70X200X0,04MM QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total R\$ 1.000,00	VONDER	UND	100	R\$10,00	R\$1.000,00

LAURINDO  
LIMA  
OLIVEIRA  
JUNIOR:025  
19850329

Assinado de forma  
digital por  
LAURINDO LIMA  
OLIVEIRA  
JUNIOR:0251985032  
9  
Dados: 2024.06.06  
12:43:19 -03'00'

99 98269-7007 4102-3348

Av. Imperatriz, 152 - Casa D - Centro - João Lisboa-MA  
CNPJ: 33.265.460/0001-09



# EMPREENDIMENTOS LTDA

19	GARRAFA TERMICA 18L - ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA 18 LITROS COM TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 12.240,00	STANLEY	UND	72	R\$170,00	R\$12.240,00
20	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DARDO 800G ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: ALUMINIO; MEDIDAS 2,05CM X 0,05CM; PESO 800G; COMPRIMENTO 2,05 CM; LARGURA 0,05CM; PROFUNDIDADE 0,05 CM; CARACTERISTICA EMPUNHADURA EM CORDA; MODALIDADE LANÇAMENTO DO DARDO. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 1.500,00	AIR FLYER	UND	5	R\$300,00	R\$1.500,00
21	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DARDO 600G ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO ALUMINIO; MEDIDAS 2,33CMX0,05CM; PESO 600G; COMPRIMENTO 2,33CM; LARGURA 0,05CM; PESO 600G; COMPRIMENTO 2,33CM; LARGURA 0,05CM; PROFUNDIDADE 0,05CM; CARACTERISTICAS EMPUNHADURA EM CORDA. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 2.500,00	AIR FLYER	UND	5	R\$500,00	R\$2.500,00
22	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DISCO: 1,5KG - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO AÇO INOXIDAVEL / 85% DO PESO NAS BORBAS; MEDIDAS DIAMETRO: 20CM; PESO PESO: 1,5KG; COMPRIMENTO 0,22; LARGURA: 0,22; PROFUNDIDADE 0,05 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 600,00	AIR FLYER	UND	5	R\$120,00	R\$600,00
23	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - DISCO: 1KG - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: FIBRA DE VIDRO/BORBA DE AÇO (75%); MEDIDAS DIAMETRO: 18CM; PESO PESO: 1KG; COMPRIMENTO 0,19; LARGURA 0,19; PROFUNDIDADE: 0,04 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total R\$ 350,00	AIR FLYER	UND	5	R\$70,00	R\$350,00
24	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 3KG - ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERENCIA DE 33CM, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVADA IAAF QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 360,00	AIR FLYER	UND	3	R\$120,00	R\$360,00

LAURINDO LIMA OLIVEIRA JUNIOR:02519850329  
50329  
Assinado de forma digital por LAURINDO LIMA OLIVEIRA JUNIOR:02519850329  
Dados: 2024.06.06 12:44:12 -03'00'

99 98269-7007 4102-3348  
Av. Imperatriz, 152 - Casa D - Centro - João Lisboa-MA  
CNPJ: 33.265.460/0001-09



# EMPREENDIMENTOS LTDA

25	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 4KG ESPECIFICAÇÕES: PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERÊNCIA DE 33CM, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11, LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVADA IAAF QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 360,00	AIR FLYER	UND	3	R\$120,00	R\$360,00
26	IMPLEMENTOS DE ATLETISMO - PESO DE AÇO 5KG - ESPECIFICAÇÕES PESO 4KG, COMPOSTO EM AÇO, COM CIRCUNFERENCIA DE 33 CM, PESO: 4KG / 100MM, COMPRIMENTO DE 0,11 LARGURA 0,11, PROFUNDIDADE 0,11, CARACTERÍSTICAS PINTURA DE POLIURETANO / APROVADA IAAF QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total R\$ 360,00	AIR FLYER	UND	3	R\$120,00	R\$360,00
27	KIT BADMINTON - ESPECIFICAÇÕES: KIT BADMILTON CONTENDO: 4 RAQUETES, 3 PETECAS DE NYLON, 1 JOGO DE REDE E 1 BOLSA DE ARMAZENAMENTO QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.700,00	VOLLO	UND	10	R\$270,00	R\$2.700,00
28	KIT DAMAS - ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPLETO COM TABULEIRO EM MDF E PEÇAS QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total R\$ 2.100,00	PHYSICUS	UND	30	R\$70,00	R\$2.100,00
29	KIT DE REDE DE SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES: PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4MM NYLON QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 4.060,00	PENALTY	UND	14	R\$290,00	R\$4.060,00
30	KIT REDE DE FUTEBOL (FIO 4) - ESPECIFICAÇÕES: REDE DE NYLON FUTEBOL DE CAMPO MED. 7,50 X 2,50 M FIO 4 MM MASTER REDE. DETALHES DO PRODUTO: MALHA 16X16CM. MED. 7,5 X 2,50M FIO 4MM TRANÇADO. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total R\$ 13.500,00	PENALTY	UND	30	R\$450,00	R\$13.500,00
31	KIT REDE DE FUTSAL (FIO 4) - ESPECIFICAÇÕES: FIO 4MM. MED 2,10 X 3,20M. 67% POLIETILENO. 33% POLIPROPILENO. COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 7.500,00	PENALTY	UND	25	R\$300,00	R\$7.500,00
32	KIT REDE DE VOLEIBOL - ESPECIFICAÇÕES: REDE VOLEI MASTER REDE 4 FAIXAS LONA QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 16,00 Valor Total R\$3.120,00	PENALTY	UND	16	R\$195,00	R\$3.120,00

LAURINDO LIMA  
OLIVEIRA  
JUNIOR:02519850  
329

Assinado de forma digital  
por LAURINDO LIMA  
OLIVEIRA  
JUNIOR:02519850329  
Dados: 2024.06.06  
17:44:48 -01'00'

99 98269-7007 4102-3348  
Av. Imperatriz, 152 - Casa D - Centro - João Lisboa-MA  
CNPJ: 33.265.460/0001-09



# EMPREENDIMENTOS LTDA

33	KIT TENIS DE MESA - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO 2 RAQUETES, 1 REDE, 2 SUPORTES E 3 BOLAS QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total R\$ 400,00	VOLLO	UND	4	R\$100,00	R\$400,00
34	KIT XADREZ - ESPECIFICAÇÕES: KIT JOGO DE XADREZ REI COM 6,5 CM DE ALTURA FEITO EM MADEIRA DE LEI MACIÇA ÓTIMO PADRÃO DE ACABAMENTO. COM TABULEIRO. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 1.125,00	JEERIG	UND	25	R\$45,00	R\$1.125,00
35	MEDALHA - ESPECIFICAÇÕES MEDALHAS DE METAL EM FORMATO REDONDO DE 50MM DE DIAMETRO, COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE RAMOS NA FRENTE, GRAVAÇÃO FRENTE E VERSO, FITA DE CETIM. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 6.500,00 Valor Total: R\$ 50.180,00	METALVEST	UND	6500	R\$7,72	R\$50.180,00
36	MESA DE TENIS - ESPECIFICAÇÕES MEDA DE TENIS DOBRAVEL COM RODIZIOS, MEDIDAS OFICIAIS: QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). TAMPO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO EM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. ESTRUTURA E PÉS EM TUBOS DE AÇO PINTADOS COM PINTURA EPÓXI. PESO APROXIMADO: 64 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: 152X76X274 CM. INCLUINDO 01 SUPORTE E 01 REDE. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total R\$ 1.390,00	PHYSICUS	UND	2	R\$695,00	R\$1.390,00
37	PLACAR - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO MATERIAL RESISTENTE; MEDIDAS (0,38 X 0,21 X 0,4) M; PESO 1 KG; COMPRIMENTO: 0,40, LARGURA 0,23; PROFUNDIDADE 0,05 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 13,00 Valor Total R\$ 2.470,00	SOCIETY	UND	13	R\$190,00	R\$2.470,00
38	TENDA 3X3 - ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA 100% POLIÉSTER; ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO; REVESTIMENTO EM SILVER COATING - FSP 100; ESTRUTURA SANFONADA. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 21,00 Valor Total R\$ 19.437,60	MOR	UND	21	R\$925,60	R\$19.437,60

LAURINDO  
LIMA  
OLIVEIRA  
JUNIOR:02519  
850329

Assinado de forma  
digital por LAURINDO  
LIMA OLIVEIRA  
JUNIOR:02519850329  
Dados: 2024.06.06  
12:45:40 -03'00'

99 98269-7007 4102-3348

Av. Imperatriz, 152 - Casa D - Centro - João Lisboa-MA  
CNPJ: 33.265.460/0001-09



# EMPREENDEIMENTOS LTDA

39	TROFEU - ESPECIFICAÇÕES TROFEU DE 1º LUGAR GERAL BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR - MEDINDO 21X16CM E 4CM DE ALTURA, NA COR PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE ELAS, UMA MOLDURA ESPELHADA COM A GRAVAÇÃO, EM AMBOS OS LADOS DUAS COLUNAS 3/4 FRISADAS DOURADAS, ABAIXO UMA ESTATUETA DE JOGADOR PERSONALIZADO, ALTURA 60 CM QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total R\$ 43.407,00	TEROM	UND	420	R\$103,35	R\$43.407,00
40	TROFEU - ESPECIFICAÇÕES: TROFEU DE 2º LUGAR BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4 CM DE ALTURA, NA COR PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE ELAS, UMA MOLDURA ESPELHADA COM A GRAVAÇÃO. EM AMBOS OS LADOS DUAS COLUNAS 3/4 FRISADAS DOURADAS, ABAIXO UMA ESTATUETA DE JOGADOR PERSONALIZADO. ALTURA 50CM. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total R\$ 27.115,20	TEROM	UND	420	R\$64,56	R\$27.115,20
41	TROFEU - ESPECIFICAÇÕES: TROFEU DE 3º LUGAR BASE DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 21X16CM E 4CM DE ALTURA, NA COR PRETA COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, BASE SUPERIOR EM FORMATO ESCULTURAL CONTENDO DUAS PONTAS UMA ABAIXO E A OUTRA ACIMA, ENTRE ELAS, UMA MOLDURA ESPELHADA COM A GRAVAÇÃO. EM AMBOS OS LADOS DUAS COLUNAS 3/4 FRISADAS DOURADAS, ABAIXO UMA ESTATUETA DE JOGADOR PERSONALIZADO. ALTURA 40 CM QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 475,00 Valor Total R\$ 19.294,50	TEROM	UND	475	R\$40,62	R\$19.294,50
42	TROFEU - ESPECIFICAÇÕES TROFEUS BASE DUPLA DE MDF EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 25X13CM E 3CM DE ALTURA, NA COR PRETO COM DETALHES MARMORIZADO EM BRANCO, COM UMA ESTATUETA DE GOLEIRO (25CM DE ALTURA) E/OU CHUTEIRA (14CM DE ALTURA) DOURADO ACIMA. AO LADO UMA PLACA EM MDF COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A GRAVAÇÃO E LOGOTIPOS. ALTURA: 30CM. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 430,00 Valor Total R\$ 23.757,50	TEROM	UND	430	R\$55,25	R\$23.757,50

LAURINDO  
LIMA  
OLIVEIRA  
JUNIOR:02  
519850329

Assinado em  
formato digital por  
LAURINDO LIMA  
OLIVEIRA  
NUNBERS2119850  
2024.06.26  
12:46:56 -03'00'

99 98269-7007 4102-3348

Av. Imperatriz, 152 - Casa D - Centro - João Lisboa-MA

CNPJ: 33.265.460/0001-09



# EMPREENDEIMENTOS LTDA

43	TROFEU - ESPECIFICAÇÕES: TROFEUS DE 1º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A GRAVAÇÃO E LOGOTIPOS, DO OUTRO LADO, UMA ESTATUETA DA MODALIDADE. ALTURA: 36CM QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 420,00 Valor Total R\$ 31.369,80	TEROM	UND	420	R\$74,69	R\$31.369,80
44	TROFEU - ESPECIFICAÇÕES: TROFEUS DE 2º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A GRAVAÇÃO E LOGOTIPOS, DO OUTRO LADO, UMA ESTATUETA DA MODALIDADE, ALTURA 30CM QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 450,00 Valor Total R\$ 17.212,50	TEROM	UND	450	R\$38,25	R\$17.212,50
45	TROFEU - ESPECIFICAÇÕES TROFEUS DE 3º LUGAR COM BASE EM MDF MEDINDO 20X12CM E 3CM DE ESPESSURA, NA COR PRETO LISO ENVERNIZADO, UMA COLUNA DOURADA COM CANOPLAS DOURADAS NA LATERAL, ACIMA UMA PLACA MEDINDO 12X12CM COM UMA MOLDURA ESPELHADA CONTENDO A GRAVAÇÃO E LOGOTIPOS, DO OUTRO LADO, UMA ESTATUETA DA MODALIDADE. ALTURA: 26CM QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 480,00 Valor Total R\$ 19.497,60	TEROM	UND	480	R\$40,62	R\$19.497,60
<b>TOTAL</b>						<b>R\$350.666,70</b>

VALOR TOTAL POR EXTENSO (Trezentos e cinquenta mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta centavos)

**2 PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: J R EMPREENDEIMENTOS LTDA

CNPJ: 33.265.460/0001-09

ENDEREÇO: AV. IMPERATRIZ, 152, CASA D, CENTRO, JOÃO LISBOA-MA

TELEFONE: (99) 98269-7007

E-MAIL: ltdajremprendimentos@gmail.com

**3 REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO**

NOME: LAURINDO LIMA OLIVEIRA JUNIOR

CPF: 025.198.503-29

LAURINDO LIMA  
OLIVEIRA  
JUNIOR:0251985032  
9

Assinado de forma digital por  
LAURINDO LIMA OLIVEIRA  
JUNIOR:02519850329  
Dados: 2024.06.06 12:47:29  
+03'00"

📞 99 98269-7007 📠 4102-3348

📍 Av. Imperatriz, 152 - Casa D - Centro - João Lisboa-MA

CNPJ: 33.265.460/0001-09



# EMPREENDIMENTOS LTDA

RG: 028406602004-2

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ENDEREÇO COMPLETO: AVENIDA DOS COLIBRIS, APTO 205, SANTA INES, IMPERATRIZ-MA

4 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

5 DADOS BANCÁRIO DA EMPRESA: ITAU, AGENCIA 1137, C/C 98772-1

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

João Lisboa-MA, 06 de Junho de 2024

LAURINDO LIMA  
OLIVEIRA  
JUNIOR:02519850329

Assinado de forma digital por  
LAURINDO LIMA OLIVEIRA  
JUNIOR:02519850329  
Dados: 2024.06.06 12:47:58 -03'00'

LAURINDO LIMA OLIVEIRA JUNIOR  
CPF nº 025.198.503-29/RG nº 028406602004-2  
Gerente/Proprietário

☎ 99 98269-7007    📠 4102-3348

📍 Av. Imperatriz, 152 - Casa D - Centro - João Lisboa-MA  
CNPJ: 33.265.460/0001-09